
 
 

UCHWAŁA NR IX.54.2024 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Stromiec oraz 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminów i miejsca składania deklaracji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Stromiec oraz nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, według załącznika do niniejszej uchwały: 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 składa się w Urzędzie Gminy Stromiec lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w terminie: 

1) 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie określonym w ust. 1 pkt 2. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1. Format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi określony jest w formacie 
danych XML zgodnymi z załącznikami nr 1 do uchwały; 

2. Przesłanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez elektroniczną platformę usług administracji publicznej 
ePUAP oraz poprzez elektroniczną platformę do doręczeń; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 13229



3. Deklaracja musi być opatrzona podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą aktualnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r., o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 2024 r., poz. 422) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r., poz. 1557). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 5. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały wzoru deklaracji określonego w § 1 ust.3 uchwały Nr 
XIII.100.2020 z dnia 3 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty nie stosuje się do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
położonych na terenie Gminy Stromiec oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
 
 

Michał Ziółkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13229



  

 

 
 
 
 
 

 

                                

PESEL* 
*wypełnia właściciel nieruchomości będący 
osobą fizyczną 

NIP** 
**wypełnia właściciel nieruchomości 
niebędący osobą fizyczną 

 REGON 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
dla domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej  na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe 
 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ) 
Składający: właściciele domku letniskowego na nieruchomości  lub innej  nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, położnych na terenie Gminy Stromiec 
Termin składania: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych, w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
A. Organ właściwy do którego należy złożyć deklarację: Wójt Gminy Stromiec 
B.  MIEJSCE ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
Urząd Gminy Stromiec ul. Piaski 4 26-804 Stromiec 

C. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwe pole) 
□ pierwsza deklaracja 1) 

………………….................. 
(data powstania obowiązku) 

□ nowa deklaracja -zmiana danych 2) 

………………………........................... 
(data zaistnienia zmiany) 

□ ustanie obowiązku uiszczania opłaty3) 

 
…………..……………………………… 
(data ustania obowiązku) 

□ korekta deklaracji 4) 

(okres, którego dotyczy) 
 
…................................            

(miesiąc i rok) 
Uzasadnienie (wypełnić w przypadku zaznaczenia pola: zmiana danych lub ustanie obowiązku lub korekta) 

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE 
D.1. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARCJĘ 
Podmiot składający deklarację (zaznaczyć właściwe pole) 
□ właściciel 5)  □ współwłaściciel     □ użytkownik wieczysty       □ zarządca nieruchomości wspólnej            

□ zarząd wspólnoty mieszkaniowej/spółdzielni    □ inny podmiot władający nieruchomością 
Nazwisko/Pełna nazwa podmiotu  Imię/Imiona 

Dodatkowe dane kontaktowe 
(*Opcjonalnie) 

Telefon kontaktowy*  e-mail* 

D.2. ADRES NIERUCHOMOŚĆI, Z KTÓREJ BĘDĄ ODBIERANE ODPADY KOMUNALNE 
Gmina 
 

Ulica Nr domu  Nr lokalu 

Miejscowość  Kod pocztowy Poczta Nr działki, obręb ewidencyjny (w przypadku, gdy nieruchomość nie 
posiada numeru porządkowego) 

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI/ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
(WPISAĆ, JEŻELI JEST INNY NIŻ PODANY W CZĘŚCID.2.) 

Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina 
 

Ulica 
 

Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

Nr rachunku bankowego wskazanego do zwrotu nadpłaty6): 

Załącznik do uchwały Nr IX.54.2024
Rady Gminy Stromiec
z dnia 17 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13229



  

 

E. ROCZNA OPŁATA ZA GOSPODAROWNIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA WŁAŚCICIELI DOMKU 
LETNISKOWEGO NA NIERUCHOMOŚCI LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE 
REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
Okres korzystania z nieruchomości:              I    II     III     IV    V   VI  VII  VIII   IX   X   XI   XII 
                                                                                                           
Liczba domków letniskowych na nieruchomości  
lub innych nieruchomości wykorzystywanych  
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe  

Ryczałtowa roczna stawka opłaty Roczna 
wysokość opłaty 7) 

   

 

 
F. Klauzula informacyjna RODO 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:  
 

I. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Wójt Gminy Stromiec,  ul. Piaski 4, 26-804 Stromiec 
II. W sprawie ochrony swoich danych osobowych może Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych na adres email: 

iod@ugstromiec.pl bądź pisemnie na adres naszej siedziby wskazany w punkcie I.  
III. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów komunalnych, w tym pobieranie 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających przepisów prawa (art. 6 
ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399).  

IV. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez czas wynikający z prawa powszechnie obowiązującego oraz przez czas niezbędny do osiągnięcia 
celu lub zgłoszenia przez Pani/Pana skutecznego sprzeciwu. 

V. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także 
podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

VI. Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu prawo do: żądania dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, żądania sprostowania 
(poprawiania) swoich danych, żądania usunięcia, ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, żądania przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego.  

VII. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa 
w punkcie III.  

VIII. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy.  
IX. Informujemy, że w powyższych celach nie podejmujemy decyzji w sposób zautomatyzowany i Pani/Pana dane nie są profilowane. 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
 
...................................................                                                                                    ..................................................... 
      (miejscowość i data)                                                                                                      (czytelny podpis/pieczęć)8) 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 
 Uwagi organu 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13229



  

 

 
 
 
POUCZENIE 
 
1. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r.  
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r., poz. 2505), w przypadku nie wpłacenia opłaty 
w terminie lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości. 

2. Niniejszy formularz przeznaczony jest dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, zarządców 
nieruchomości wspólnej,  a także innych podmiotów władających domkiem letniskowym  lub inną nieruchomością  
wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
W przypadku gdy obowiązki wskazane w ustawie mogą jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych, w 
takim przypadku podmioty, o których mowa, mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać podmiot 
obowiązany do wykonania obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. 

3. W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości, ich właściciel lub zarządca zobowiązany jest złożyć odrębną 
deklarację dla każdej nieruchomości, na której powstają odpady. 

4. W przypadku, gdy deklaracja jest składana przez pełnomocnika właściciela nieruchomości, do deklaracji należy dołączyć 
dokument potwierdzający pełnomocnictwo. Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej zgodnie z ustawą z dnia 16 
listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r., poz.2111) 

5. Deklaracja może być składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
 
OBJAŚNIENIA 
1. Pierwsza deklaracja – Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych /art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - Dz. U. z 2024 r., poz. 399/. 

2. Nowa deklaracja-zmiana danych - W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  /art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach –Dz. U. z 2024 r., poz. 399/. 

3. Ustanie obowiązku uiszczania opłaty-w przypadku zaprzestania powstawania odpadów, np. na skutek sprzedaży 
nieruchomości lub czasowego opuszczenia nieruchomości, właściciel nieruchomości ma obowiązek złożenia nowej 
deklaracji, w celu zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, załączając jednocześnie stosowne uzasadnienie. 

4. Korekta deklaracji – ma na celu poprawienie błędu popełnionego przy poprzednim wypełnieniu deklaracji. Może dotyczyć 
każdej pozycji, np. dane osobowe, czy pozycji dotyczącej deklarowanych podstaw obliczenia opłaty. Właścicielom 
nieruchomości przysługuje takie prawo na mocy art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2023 
poz.2383). 

5. Właściciel nieruchomości-rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjnej osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością. 

6. Podanie rachunku bankowego jest dobrowolne. 
7. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy bez wezwania uiszczać w terminie do 30 czerwca każdego roku, 

za bieżący rok kalendarzowy. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Stromiec o numerze 66 9115 0002 0060 0600 0215 0055 
8. Deklarację podpisuje podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji lub osoba upoważniona do podpisywania deklaracji. 

Dokumentem upoważniającym do podpisywania deklaracji jest np. pełnomocnictwo, prawomocne postanowienie sądu 
ustanawiające przedstawiciela ustawowego, , umowa w formie aktu notarialnego o określeniu sposobu zarządu 

nieruchomością wspólną i powierzeniu osobie fizycznej lub prawnej, umowa spółki osobowej itp. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
Michał Ziółkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13229


	UCHWAŁA NR IX.54.2024 RADY GMINY STROMIEC z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2024-12-27T10:26:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




